OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ

ú
CONAN IUronA ATA
UNIÃO E DESENVOLVIMENTO

: ESTADO DO PIAUÍ

Al k Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí

 : AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

7 CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'água do Piauí — Piauí e-mail: prefmolhodaqua(Qhotmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº, 058/2023

PROCEDIMENTO Nº. 002/2023

MODALIDADE — CONVITE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ — Pl.

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, PARA RECEBIMENTO, ABERTURA E

JULGAMENTO DA CARTA CONVITE Nº 002/2023

Aos onze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três no prédio da Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí

- Pl, reuniu-se às 11:00 (onze horas), o Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitação deste Município e

respectivos membros de apoio, na data marcada para julgamento da CARTA CONVITE Nº 002/2023, tem como objeto

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ — PI. O tipo de

licitação será Menor Preço com Regime de Empreitada Global. Os recursos serão provenientes de Recursos

Próprios do Município, conforme especificações do Edital, que faz parte integrante do referido Edital de CONVITE Nº

002/2023. A presidente informou a todos os interessados que de acordo com o aviso de licitação e edital publicados

nos meios como Mural da Prefeitura, Diário dos Municípios e Site do TCE- PI, conforme exigido pela Lei de Licitações,

regente a nível nacional, nos termos do Artigo 21 da lei 8.666/93, na realização da chamada inaugural do referido

certame compareceram todos os membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Olho

D'água do Piauí - Pl, os senhores: Maria de Lourdes Leal Silva — Presidente, Caio Ramon Lopes da Conceição —

Secretário e Leandro Pereira Rodrigues — Membro. Foram instalados os trabalhos presididos pelo Sra. Maria de

Lourdes Leal Silva. Adquiriram o Edital e compareceram à licitação os seguintes Licitantes: N & M CONSTRUÇÕES

LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.384.700/0001-79; JOSIANE BARBOSA RIBEIRO E CIA LTDA (CONCEITO

ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA), inscrita no CNPJ sob o nº 33.806.249/0001-48; CONSTRUTORA EMES

MOURA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 30.522 472/0001-75. Ato contínuo, a Sra. Presidente solicitou ao Secretário da

Comissão que lesse, em voz alta, para os presentes, o teor de CONVITE Nº 002/2023. Ato contínuo, a Comissão

Permanente de Licitação recebeu o envelope contendo a documentação dos licitantes, analisadas as documentações

de habilitação. Dando continuidade, foram abertos os envelopes contendo as propostas de preços, onde foram

constatados os seguintes valores: N & M CONSTRUÇÕES LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.384.700/0001-79:

valor total de R$ 125.394,68 (cento e vinte e cinco mil trezentos e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos);

JOSIANE BARBOSA RIBEIRO E CIA LTDA (CONCEITO ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA), inscrita no CNPJ

sob o nº 33.806.249/0001-48: valor total de R$ 127.949,48 (cento e vinte e sete mil novecentos e quarenta e nove reais

e quarenta e oito centavos); CONSTRUTORA EMES MOURA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 30.522 .472/0001-75:

valor total de R$ 126.655,32(cento e vinte seis mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos;. Ato

contínuo, foram analisadas as propostas, foi verificado que se encontram de acordo com as exigências editalícias.
ó [à R

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ ,
ESTADO DO PIAUÍ

eh Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí Piauí e-mail: prefmolhodaqua(Qhotmail.com

União E DESENVOLVIMENTO

Desse modo, a empresa: N & M CONSTRUÇÕES LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.384.700/0001-79: valor total

de R$ 125.394,68 (cento e vinte e cinco mil trezentos e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos). Nada mais

havendo a tratar a Sra. Presidente encerrou a reunião, agradecendo o comparecimento de todos e mandou lavrar a

presente ata que depois de lida e do aceite de todos, vai assinada por todos os presentes ao certame.

Olho D'água do Piauí (PI), 11 de setembro de 2023.

Maria deLourdes Leal Silva
Presidente CPL

rá /

Dol Vo
Caio Ramon Lopes da Conceição Leandro Pereira Rodrigues

Secretário Membro

Lan cs60 de Silva (h/a
N&MC E (&nera inscrita no CNPJ sob o nº 13,384.700/0001-79

CONSTRUTORA EMES MOURA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 30.522.472/0001-75